Договор № ______
на оказание платных образовательных услуг по образовательной программе
дополнительного образования

г. Кемерово									        «___» ______ 202__г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кузбасская государственная сельскохозяйственная академия» в лице врио ректора Ижмулкиной Екатерины Александровны, действующего на основании приказа Министерства сельского хозяйства РФ от 21.09.2018 №.145-кр и Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны и________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1 «Исполнитель» предоставляет, а «Заказчик» оплачивает образовательную услугу по программе __________________.
1.2 Сторонами достигнуто соглашение о подготовке «Заказчика» __________________________________, по __________________________ в объеме _____________________ часов.
1.3 Форма обучения ___________.
1.4.Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом на момент заключения договора составляет ___ месяца с ___________ по _______________. Срок обучения изменяется в случае изменения образовательной программы.
1.5.После прохождения «Заказчика» полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему выдается _______________________, либо документ об освоении тех или иных компонентов образовательной программы в случае отчисления «Заказчика» из образовательного учреждения до завершения им обучения в полном объеме.
2. Обязанности сторон
2.1.Обязанности Исполнителя
2.1.1.Образовательное учреждение зачислить «Заказчика», выполнившего установленные Уставом и иными локальными нормативными актами «Исполнителя» условия приема в ФГБОУ ВО Кузбасская государственная сельскохозяйственная академия.
2.1.2.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора.
2.1.3.Создать условия для освоения «Заказчика» основной образовательной программы по избранной специальности в соответствии рабочим учебным планом.
2.1.4.Производить корректировку основной образовательной программы в рамках рабочего учебного плана по предложению «Заказчика».
2.1.5.При изменении срока обучения, в случае, указанном в п.1.4., известить «Заказчика» путем вывешивания приказа или решения Ученого Совета института в установленных для этого местах в помещениях института.
2.1.6.Предупредить «Заказчика» об отчислении в случае отсутствия оплаты в установленный срок.
2.2.Обязанности Обучающегося
2.2.1.Своевременно и в полном объеме производить оплату за обучение.
2.2.2.Овладеть знаниями и навыками профессиональной деятельности, предусмотренной соответствующей квалификационной характеристикой специалиста.
2.2.3.Выполнять график учебного процесса в соответствии с утвержденным учебным планом.
2.2.4.Соблюдать требования Устава «Исполнителя» Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу «Исполнителя» и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
3. Стоимость обучения и порядок расчетов
3.1.Стоимость обучения по настоящему договору составляет __________ (_______________________) рублей.
3.2.Оплата за обучение в сумме ______________ (________________) рублей может производится в 2 этапа, 50% до начала занятий, 50% не позднее чем через два месяца после начала занятий.
3.3.«Исполнитель» вправе до наступления срока оплаты, установленных в п.3.2. договора изменить размер оплаты с учетом затрат «Исполнителя» на подготовку специалиста и уровня инфляции. Изменение размера оплаты оформляется приказом, который вывешивается в установленных для этого местах в помещении института обучающийся в праве досрочно оплатить обучение. Досрочное внесение оплаты не исключает право «Исполнителя» изменять ее размер.
3.4.Все платежи по настоящему договору осуществляются путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».
3.5.Зачисление (восстановление и т.д.) в число обучающихся производится не поздней 10 дней после предоставления «Заказчика» документов, подтверждающих оплату обучения.
3.6.В случае отчисления «Заказчика» по основаниям, предусмотренным в п.4.4. настоящего договора, «Исполнитель» освобождается от выполнения своих обязательств по настоящему договору, а средства, уплаченные «Исполнителю», не возвращаются.

4. Основания изменения и расторжения договора
4.1.Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2.Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
4.3.Договор может быть расторгнут в любое время в одностороннем порядке по инициативе «Заказчика», на основании письменного заявления последнего, при этом исполнитель освобождается от выполнения своих обязательств по настоящему договору, средства уплаченные «Исполнителем»  не возвращаются, а зачисляются в счет погашения возникших при этом у «Исполнителя» убытков.
4.4.Договор может быть расторгнут досрочно в одностороннем порядке по инициативе «Исполнителя»:
	в случае нарушения сроков оплаты, предусмотренных в пункте 3.2. настоящего договора;
в случае академической неуспеваемости;
в случае нарушения обязанностей, предусмотренных Уставом Института, правилами внутреннего распорядка.
5. Ответственность сторон
5.1.Стороны настоящего договора несут ответственность в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения принятых на себя обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. Срок действия договора
6.1.Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и заканчивается его исполнением или расторжением.
7. Дополнительные условия
7.1.Неурегулированные настоящим договором споры решаются в соответствии с действующим гражданским законодательством.
7.2.Настоящий договор подписан в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по одному для каждой стороны.
8. Адреса и реквизиты сторон
ФГБОУ ВО Кузбасская ГСХА
650056, г. Кемерово ул. Марковцева, 5
УФК по Кемеровской области - Кузбассу (ФГБОУ ВО Кузбасская ГСХА, л/сч. 20396Х20640)
ИНН 4205035690
[bookmark: _GoBack]КПП 420501001
р/сч. 03214643000000013900
Банк Отделение Кемерово Банка России//УФК по Кемеровской области - Кузбассу г. Кемерово
к/сч.40102810745370000032
БИК 013207212

Врио ректора								Е.А. Ижмулкина

Главный бухгалтер							В.В. Анкудинова

Заказчик:
___________________________________________________________________________________________________

Паспортные данные _________________________________________________________________________________

Место жительства:___________________________________________________________________________________

/________________/         Ф.И.О.__________________________________________________
                                                   (подпись)